
2010/1 
                              
 
    INTERNETOVÝ NÁVOD 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

TEXAS motorová pila  
TS 500-18 

 
 
     
               
 

  
                       
 

 
Dovozce a distributor výrobk ů firmy TEXAS Dánsko:  
 
 
 
 
 
Copyright a autorská práva k p řekladu : GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o. 
Vizovice. Kopírovat bez souhlasu firmy GLOBAL ENTERPRISES LTD., zakázáno . 

      
 
 
Texas A/S - Knullen 2 - DK-5260 Odense S - Denmark 
Tel. +45 6395 5555  - www.texas.dk - post@texas.dk 

 

  
 CZ   Návod k použití 
 

 
 



 
 
 
 

www.texas.dk 
2 

1. Obsah    
 
 
 
 2. Bezpečnostní pokyny 3 
 

 3. Popis 4 
 

 4. Popis štítků 5 
 

 5. Sestavení lišty a řetězu  6 
 

 6. Před nastartování – pohonná směs, olej na mazání řetězu  7 
 

 7. Startování 7 
 

 8. Vypnutí 8 
 

 9. Brzda řetězu 8 
 

 10. Automatické mazání 8 
 

 11. Nastavení karburátoru 9 
 

 12. Palivový  filtr  9 
 

 13. Olejový filtr 9 
 

 14. Vzduchový filtr  10 
 

 15. Zapalovací svíčky 11 
 

 16. Údržba lišty a řetězu  11 
 

 17. Skladování 12 
 

 18. Řešení problémů 12 
 

 19. Specifikace 13 
 

 20. CE Declaration of conformity 13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Náhradní díly   

Seznam náhradních dílů a diagramy najdete na internetových stránkách 
www.texas.dk  

Jestli pot řebujete poradit s výb ěrem náhradních díl ů obra ťťe se na 
nás.  

 



 
 
 
 

www.texas.dk 
3 

2. Bezpečnostní pokyny 
 
 
 
Před použítím pily si důkladně přečtěte návod na používání ! Při práci noste ochranné pracovní 
pomůcky- brýle , ochranné klapky na uši, roušku na ústa proti prachu , rukavice a pevnou pracovní 
obuv! 
 
Při používání motorové pily se řiďte následujícími instrukcemi, abyste předešli vlastnímu zranění či 
poškození pily: 

1. Nepracujte s pilou pouze v jedné ruce, z důvodu způsobení zranění vás i spolupracovníků. 
Pila je určena pro obouručné používání! 

2. Nepoužívejte pilu jste-li vyčerpáni či unaveni 
3. Používejte vždy bezpečnostní obuv a výše vyjmenované ochranné pomůcky. 
4. Dbejte bezpečnostních pravidel při doplňování paliva. Při startování odložte nádobu s 

palivem nejméně 3m od pily. 
5. Nedovolte ostatním osobám , aby stáli  blízko při startování a práci s pilou, včetně zvířat. 
6. Nezačínejte pracovat pokud nemáte čistou pracovní plochu, bezpečnou rovnováhu a 

zajištěnou únikovou cestu před padajícím stromem. 
7. Před startem zkontrolujte zda se nikde nedotýkáte řetězu 
8. Dbejte aby se nic nedotýkalo běžícího řetězu. 
9. Zastavenou pilu přenášejte vždy s bezpečnostní  lištou , řetězem dozadu a výfukem od těla. 
10. Nikdy nepracujte s poškozenou popř. špatně nastavenou pilou . Ujistěte se, že se řetěz pily 

zastaví po uvolnění vypínače škrtící klapky. 
11. Před seřizováním pily vždy vypněte motor. 
12. Dbejte zvýšené opatrnosti při řezání malých a tenkých věcí z důvodu možného zakousnutí a 

zpětného „kopnutí“ pily. 
13. Při řezání zatížených větví dávejte pozor z důvodu možného úderu větví. 
14. Držadla pily udržujete čisté, bez zbytků oleje či paliva. 
15. S pilou pracujte pouze v dobře odvětraných prostorách. 
16. Neřežte stromy pokud nejste dokonale seznámen s takovou prací. 
17. Veškeré opravy provádějte v odborném servisu 
18. Při transportu pily vždy používejte ochranný kryt na řetěz 
19. S pilou nepracujte v blízkosti hořlavých tekutin, nebo plynu z důvodu možného výbuchu . 
20. Neplň palivo, olej  nebo nemažte pilu pokud je motor v pohybu! 
21. Pilu používejte pouze pro řezání dřeva! A ne pro jiné materiály, pro které není určena-plasty 

, zdivo nebo jiné nestavební materiály. 
Pozn: Pila je určena pro krátkodobé , občasné používání – vhodné pro dům, zahradu , chalupu . 
není vhodné pro profesní dlouhodobé ( každodenní) používání, z důvodu vibrací apod. 
 
PŘEDBĚŽNÉ OPATŘENÍ PŘI ZPĚTNÉM KOPNUTÍ PILY  
Jestli-že se špička pily nebo ochranné lišty dotkne řezaného předmětu může dojít ke zpětnému 
kopnutí a k rychlému posunutí ochranné lišty zpět směrem k pracovníkovi. 
Nespoléhejte se úplně na bezpečnostní opatření na  pile, ale sami předcházejte možné nehodě 
nebo zranění. 

1. Seznamte se jak může dojít ke zpětnému kopnutí a tím se vyvarujete nepříjemnému 
překvapení, který zpětný úder pily způsobuje. 

2. Při práci s pilou ji pevně držte oběma rukama. Pravá ruka je umístěna na zadním madle a 
levá na předním madle. Pevné sevření pily zmenšuje možnost zpětného kopnutí a 
udržuje kontrolu nad pilou. 



 
 
 
 

www.texas.dk 
4 

3. Ujistěte se , že pracovní prostor je bez překážek. Nedotýkejte se špičkou pily řezaných 
předmětů , které by Vám mohli způsobit úder. 

4. Řezej s nejvyšší rychlostí motoru. 
5. S pilou pracujte jen do výšky ramen ! 
6. Servis a ostření motoru provádějte vždy v odborném servisu. 
7. Řetěz nebo lištu vyměňujte jen dle specifikace výrobce. 

 
 
 
 
3. Popis pily 
 

   
 
1. OCHRANA RUKY 
2. STARTOVACÍ KABEL 
3. VZDUCHOVÝ FILTR 
4. SYTIČ 
5. BEZPEČNOSTNÍ KOLÍK 
6. RUKOJEŤ 
7. PLYN 
8. ZÁMEK RUKOJETI(STARTOVÁNÍ) 
9. ZAPALOVÁNÍ START-STOP 
10. BENZÍNOVÁ NÁDRŽKA 
11. OLEJOVÁ NÁDRŽKA 
12. PŘEDNÍ RUČKA 
13. ŘETĚZ 
14. LIŠTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

www.texas.dk 
5 

4. Označení štítk ů pily 
 
 
 a/ pro benzín / benzín+olej 

 
 
b/ mazání řetězu 
 
 
c/ vypínač zapalování vzhůru=start, 

dolů=motor vypne 
 
d/ sytič – povytažením zapneme 
 
 
e/ nastavení mazání řetězu 
 
 
 
f/ nastavení karburátoru-  
 H-plný plyn 
 L=volnoběžná tryska 
 T=volnoběh 

 



 
 
 
 

www.texas.dk 
6 

5. Sestavení lišty a řetězu 
 
 
Řetěz je dodán dle vyobrazení F1. 
 

1)   Motor 
2)   Ochrana lišty 
3)   Lišta 
4)   Řetěz 
5)   Klíč na svíčky 
  
 

VAROVÁNÍ 
Řetěz je velmi ostrý.  

Používejte ochranné rukavice při manipulaci s řetězem. 
 
 
Lišta  a řetěz se nasazuje dle -  obr. F2 : 
1)   Potáhněte brzdu řetězu vzad proti motoru, aby nebyla   
 aktivovaná. 
 

2)   Povolte šrouby a sejměte plastový kryt (3) 
  Sejměte černý p řepravní díl z hnacího kola, 
    
 

3)   Položte lištu na čepy(1)  
      a potlačte k hnacímu kolečku 
 

4)   Položte řetěz na hnací kolo tak aby zuby směřovali 
  vpřed pointing forward   (proti špičce lišty).  
 viz. Obr. F3  
  Položte hnací část řetězu tak aby zapalda mezi zuby  
 hnacího kola   
   
 

5)   Ujistěte se zda je řetěz správně nasazen na lištu 
 

6)   Nasaďte zpět plastový kryt (3). Ujistěte se, že otvory na  
 liště jsou správně nasazeny na napínacích čepech  

(2). 
 

7)  Před dotažením šroubů řetěz musí být dotažen napínacím  
 šroubem  (1),  

(2) = řetěz se povoluje 
(3) = řetěz se dotahuje 
Obr. F4  
 
Řětěz musí být správně napnutý, tak aby spodní část řetězu při zvednutí byla v rovině 
s hranou lišty. 

 
 
 

Upozorn ění:  Nový řetěz trochu povolí, proto je potřeba dotažení. 

  

F4 

F3 

F2 

(4) 

(5) 
(1) 

(2) 

(3) 

(4) 

F1 



 
 
 
 

www.texas.dk 
7 

6. Před nastartování – pohonná sm ěs, olej na mazání řetězu 
 
 
Smíchejte bezolovnatý benzín 95 se schváleným polosyntetickým olejem pro 
 2-taktní motory 
 
Doporučujeme Tex-Part olej Motex 2 TX v poměru 1: 50.  
V případě použití jiných typů oleje doporučujeme smíchání  v poměru 1:25. 
Vždy použijte doporučení od výrobce oleje který chcete použít. 
 

Varování 
Vyvarujte se doplňování oelej a pohonné směsy v blízkosti otevřeného ohně. Vždy 

skladujete pohonnou směs ve schválené nádobce. 
 
Vždy používejte řetězový olej pro mazání řetězu. Texas doporučuje Klingtex řetězový olej 
o viskozitě 125.  
 
 
7. Startování 
 
1) Naplňte řetězový olej (1) a pohonnou směs (2) 
 

2) Ujistěte se že stop tlačítko  a  brzda řetězu nejsou aktivovány 

3)  Posuňte vypínač stop/start do polohy start (3)  
 

4) Vytáhněte sytič (7)  
 

5) Podržte pilu na rovném podkladu jednou nohou 
 uvnitř otvoru pod zadní ručkou a levou rukou na předním 
  držadle, potáhněte za starter až uslyšíte snahu motoru o nastartování. “explosion” 
 

6) Zmáčkněte plyn (5). Sytič se automaticky zasune.  
 Opakujte tento postu 1-3 krát až se pila nastartuje. 

  
 

7)   Potlačte dolů západku na plynu (6) a tím aktivujte plyn(5). 
 

8) Nechte pilu zahřát před tím než použijete plný plyn. 
 
 
 

Varování:  Dejte pozor na řetěz při nastartování pily! 
  

 
 
 
 

 

Poznámka:  Při startování teplého motoru není potřeba 
vytáhnout sytič. 

  

(1) (2) 

F7 

(3) 

F8 

(7) 

F9 

F10 

(6) 

(5) 

F11 



 
 
 
 

www.texas.dk 
8 

 
 
 
 
 
8. Vypnutí 
 
 
1) Povolte plyn 

 

2) Nechte motor běžet na volnoběh 
 

3) Přepněte knoflík (3) do polohy  ”stop” 
 
 
9. Řetězová brzda 

 
Ověřte řetězovou brzdu následujícím způsobem Otestujte řetězovou brzdu následujícím 
způsobem. 
 

 
 
1)  Položte pilu na rovný podklad 
 

2) Nastartujte pilu Start the engine 
 

3) Nechte pravou ruku na zadním držadle  
 

4) Levou ruku nechte na předním držadle(a)  
 

5) A Přidejte plyn na 1/3 výkonu a potlačte brzdu(b) dopředu.  
 

6) Řetěz by se měl okamžitě zastavit.   
 

7) Jestliže je brzda funkční, vypněte motor a nastavte brzdu zpět do polohy vzad  
  

 
 
10. Automatické mazání 
 
 

Pila je vybavena automatickým lubrikační systémem, který  
zajišťuje optimální mazání řetězu. 
Po nastartování pily dejte výkon na půl plynu a zkontrolujte zda 
 řetěz je lubrikován(uvidíte jemné stříkání oleje). Obr. F12 
Množství oleje může být nastaveno ručně. Obr. F13-2 

   
 
 
 
 
 
 

(3) 

 

(a) (b) 

(1) 

 

F12 

F13 

(2) 



 
 
 
 

www.texas.dk 
9 

11. Nastavení karburátoru 
 

Nastavení karburátoru provádějte vždy při správně připravené pile k provozu : 
Správná pohonná  a lubrikační směs, čisté filtry. 
 
1/ Vypněte motor 
2/ Utáhněte na doraz  šrouby L(1) a H(2) po směru hodinových ručiček. 
3/ Poté pootočte šrouby proti směru hodinových ručiček 
 L = 1 ¼ otáčky 
 H= 1 ¾ otáčky 
4/ Nastartujte pilu a nechte zahřát na půl plynu 
5/ Otáčejte šroub L pomalu po směru hodinových ručiček až najdete nejvyšší 

otáčky, poté otočte šroub ¼ otáčky  zpět. 
6/ Utáhněte volnoběžný šroub T(3) po směru hod. ručiček až se začne řetěz 

pohybovat. 
7/ Vyzkoušejte pilu a donastavte šroub H na nejlepší výkon(ne na nejvyšší 

otáčky). 
 
 
  
  
 

 
 

 
   

 

 
 

 
 

 

 
 

   
  

Jestli-že ste na pochybách vždy kontaktujte dealera ! 
 
 
12. Palivový  filtr 

 
 
 
1/ Sejměte víko benzinové nádobky 
2/ Vylejte benzin  
3/ Z kousku drátku vytvořte háček 
4/ Zachyťte háčkem filtr(4) v nádobce a vyjměte. 
5/ Vyčistěte filtr a dejte zpět do nádobky 
6/ Znovu naplňte benzínem 

 
 

 

(4) 

(1) 

(2) 

(3) 



 
 
 
 

www.texas.dk 
10 

Výstraha 
Nikdy nepoužívejte pilu bez palivového filtru, protože to může poškodit vnitřní části motoru 

nebo zkrátit jeho životnost. 
 
 
 
 
13. Olejový filtr 
 

 
 
 
Čistěte stejným způsobem jako benzinový filtr. 
 

 
 
 
 
14. Vzduchový filtr 
 

Vzduchový filtr může být zanesen  pilinami a potřeba ho čistit pravidelně. 
 
1/ Povolte a oddělejte víčko(1) 
2/ Vyjměte filtr(2) a vytřepejte. Při velkém znečistění je možno filtr demontovat 

na dvě části. 
3/ Filtr vložte zpět a zašroubujte víko. 
 

. 
 
  
 
  
 

   
   

    
    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(1) 

(2) 



 
 
 
 

www.texas.dk 
11 

15. Zapalovací sví čky 
 

Zapalovací svíčky jsou umístěny pod vzduchovým filtrem. Svíčky musí být čisté, aby 
správně fungovaly. 
 
1/  Zasuňte kolík vypnutí do pozice STOP 
2/  Vyjměte krytku svíčky 
3/  Odstraňte špínu a prach 
4/   Vyšroubujte svíčku 
5/  Prohlédněte, očistěte nebo vyměňte v případě potřeby. 
6/  Znovu zašroubujte a nasaďte kryt. 

  
  
 
  
 
 
 
16. Údržba lišty a řetězu 
 

Lubrikační otvor. Sejměte lištu a zkontrolujte zda lubrikační otvor není zanesený 
 
Lišta.  Očistěte vodící špičku lišty a drážku řetězu. 
 
 
Řetěz. Řetěz by měl být pravidelně broušen, aby se docílilo nejlepšího řezu 
 
1/ Přesvědčte se zda je řetěz řádně napnutý 
2/ Používejte 4,8mm brousek, bruste 3-4 krát, aby broušení bylo stejné viz. 

Obr.F24 
4/ Občas prohlédněte výšku zubů. V případě, že jsou zuby příliš vysoké je 

potřeba je zbrousit. 
 

 
Lubrika ční dírka .. Sejměte řetěz a zkontrolujte lubrikační dírku (1). 
V případě zanešení nečistotu očistěte. 
  
 
 
 
                                  
 
  
 
 
 

  
 
 

(1) 



 
 
 
 

www.texas.dk 
12 

Údržba: 
 

 
Díl 

 Po každém 
použití 

Po každých 10 
hodinách 
provozu 

Po každých 10 
hodinách 
provozu 

Šrouby/ matice Prohlédněte/utáhněte X   
Vzduchový filtr Očistěte/vyměňte  X  
Palivový filtr vyměňte   X 
Hnací kolečko očistěte X   
Zap. svíčka Očistěte/nastavte 

/vyměňte 
  X 

Hadička přívodu 
paliva 

prohlédněte   X 

 vyměňte V případě pot řeby 

Brzda řetězu prohlédněte X   
 vyměňte  V případě pot řeby  

 
 
17. Skladování 
 

1.  Vylejte benzin 
2.  Nastartujte pilu a nechte běžet až do vyjetí benzínu 
3.  Nechte pilu zchládnout 
4.  Odšroubujte svíčku 
5.  Nalejte do otvoru kávovou lžičku oleje 
6.  Potáhněte startovací šňůru 2-3 krát, aby olej volně vtekl dovnitř pily 
7.  Zašroubujte svíčku zpět 
8.  Uschovejte v suchém prostředí 

 
 
18. Řešení problém ů       
 
 
PROBLEM PŘÍČINA ŘEŠENÍ 

špatný postup startování
   

postupujte dle návodu 
 

špatné nastavení 
karburátoru  

nastavte karburátor 
 

Poškozená zap. svíčka Očistěte nebo vyměňte 

Nastartuje ale neběží 
Nestartuje  
  
   
 

Startuje, ale špatně běží. 
Nestartuje. 

Ucpaný palivový filtr Vyčistěte nebo vyměňte 

Špatná poloha sytiče Dejte sytič do polohy RUN 
    
Špinavý vzduch.filtr Očistěte 

Nastartuje, ale nemá výkon 

Špatné nastavení 
karburátoru 

Přenastavte karburátor 

Nepravidelný běh Špatná nebo špinavá svíčka Vyčistěte nebo vyměňte 
Motor kouří Špatné nastavení 

karburátoru 
nastavte karburátor 

 



 
 
 
 

www.texas.dk 
13 

Špatná pohonná směs Použijte doporučenou směs 
 
19. Specificace       
 
 
Model TS 500-18 
Obsah válce  49,3 cc 
Výkon 2,2 kW, 3 HP 
Zapalování Electronické 
Pohonná směs Leadless 95 octane,  

oil-mixed, 2-stroke 
Obsah palivové nádržky 600 ml 
Obsah olejové nádržky 260 ml 
Mazání  Klingtex olej na řetěz  

viskozita 125 
Anti-vibrace ano 
Váha 7 kg 
Délka lišty 18” / 45 cm 
Poháněcí kolečko 7 zubé 
Typ lišty Oregon 
Typ řetězu 0.325 34SL 072 
Brzda řetězu ano 
Ochrana rukou ano 
Zámek plynu ano 
Ochrana řetězu ano 
 

 
 
 

UPOZORNĚNÍ. 
 
Pro mix paliva nepoužívejte levné minerální motorov é oleje či dokonce oleje, které 
nejsou pro dvoudobé motory ur čeny.  
Důrazně doporu čujeme používat kvalitní polosyntetické motorové ole je pro 
dvoutaktní motory, nap ř. TexParts nebo obdobné. Laciné minerální motorové oleje 
zanáší píst karbonem a stroj m ůže mít snížený výkon, či se dokonce zad řít. Kvalitní 
oleje mají podstatný vliv na životnost Vaší pily !!  
Roněž k mazání řetězu používejte kvalitní olej, který je ur čen k mazání řetězů pil.  

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

www.texas.dk 
14 

 
Překlad COC certifikátu (PROHLÁŠENÍ O SHODĚ)  

 
 

- Identifika ční údaje o dovozci do ČR 
 
 

 
 
Název firmy:    GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s .r o. 
     Říčanská 294 
    763 12 VIZOVICE 
IČO:     44003960 
 
Identifika ční údaje o výrobku 
 
 
 

Benzínová motorová pila TEXAS TS 500-18 
 

���� Posouzení shody  
 
 
 
Firma Global Enterprises Ltd., spol. s .ro. Vizovice ujišťuje, že na  výše uvedený výrobek byl vydán COC certifikát  
importérem  do EU firmou TEXAS Andreas Peterses A/S , Knullen 2, DK 5260 Odense S. 
 Podle tohoto certifikátu byl  výrobek posouzen  podle Evropské směrnice  98/37 EEC (strojní direktiva) a byla 
uvedeným dovozcem do EU prohlášena shoda s touto směrnicí. 
 
Dále byl výrobek otestován podle normy  EN ISO 11681-1:2004 
 
 
S tím, že vyhovuje požadovanému standardu těchto norem. Tuto skutečnost potvrzuje pan Verner Hansen, ředitel  výše 
uvedené firmy. 
 
 
 
 
Držitelem originálních protokolů ze zkušebny v anglickém jazyce  je firma TEXAS, Andreas Petersen A/S, Knullen 2, 
DK -5260 Odense S,  Dánsko 
 
       
  Stanislav Kubíček 
       
  Luděk Duda 
       
  jednatelé 
 
Vizovice 24. června 2009 

 
 
 



 
 
 
 

www.texas.dk 
15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

www.texas.dk 
16 

 
 

Na motorové pily a další techniku TEXAS můžete objednat: 
 
KANYSTR  NA MIXOVÁNÍ PALIVA TEXAS MIX 
 
Do ru čky (ozna čena stupnicí) nalejeme olej pro dvoutaktní motory, do kanystru p říslušné množství benzínu 
Natural 95 (ozna čen stupnicí). Zamícháme a máme pohonné hmoty s olej em v pom ěru 1:40 nebo 1:50. 
Množství míchaného paliva: 1,2,3,4,5,6 L. 
Kanystr je vyroben z pevného plastu. Je opat řen nálevkou.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TEXAS - ZAPALOVACÍ SVÍ ČKY NHSP LD L6 
 
Zapalovací sví čky k motor ům TEXAS POWER LINE  
 
 

 
 
 
 
 
 
TEXAS – ČÁSTEČNE SYNTETICKÝ OLEJ PRO 2 TAKTNÍ MOTORY  TEX 
PARTS  
Objem -1 litr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Doporu čený olej pro dvoutaktní motory TEXAS i pro jiné dvout aktní motory zahradní techniky. Výrobek firmy  
 
      



 
 
 
 

www.texas.dk 
17 

 
 
 
 

ŘETĚZ K MOTOROVÉ PILE TEXAS TS500-18 
  
TEXAS - řetěz k pile. Po čet článků 72, délka článku 4,8 mm, ší řka vodícího dílu 1,5 mm. Na lištu 45 cm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PLASTOVÉ BRÝLE BEZPE ČNOSTNÍ PRŮHLEDNÉ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pevné plastové brýle lze použít k ochran ě zraku p ři různé práci. Brýle mají i čelní i bo ční ochranu o čí z pevného 
průhledného plastu. 
Vyhovuje bezpe čností norm ě EU 
- EN166.1995 
Chrání zrak do rychlosti letícího p ředmětu  
- 45m/s 
 
 
Důležitý dopln ěk pro Vaši bezpe čnost p ři práci, nejen s pilou.  

 
 
 
 



 
 
 
 

www.texas.dk 
18 

 
 
 
 

TEXAS – BEZPEČNOSTNÍ HELMA SE ŠTÍTEM KE 
KŘOVINOŘEZŮM A  MOTOROVÝM PILÁM 
 
Pro bezpe čnost p ři práci . Helma je testována podle evropských bezpe čnostních 
norem. 

 
 
 
 

 
 
 
 

OBJEDNÁVEJTE NA NAŠICH INTERNETOVÝCH STRANÁCH – ZDE  JE AKTUALI-
ZOVÁNA NABÍDKA 

www.global-vizovice.cz 
 
TEXAS – ANDREAS PETERSEN DÁNSKO VYRÁBÍ ŠIRKOU ŠKÁLU  TECHNIKY – PI-
LY, TRAKTORY,  SEKA ČKY, ŠTÍPAČE, SNĚHOVÉ FRÉZY, MY ČKY, VOZÍKY PRO 
IMOBILNÍ OB ČANY A DALŠÍ PRODUKTY. K NAHLÉDNUTÍ NA NAŠICH STRÁN-

KÁCH  NEBO NA  www.texas.dk 
 

 
 
 
 
 

 
Jan Kopřiva a Ing. Ludmila Dušková  
Jsou mediální partneři  
 
 
 
doporučují zahradní techniku TEXAS 
Dánsko, zahradní nářadí FERRARI Itálie. 
 
Jak odborně na škůdce poradí ve firmě   
 

 
 
 
 

Bubenské Nábřeží 9, PRAHA 
 



 
 
 
 

www.texas.dk 
19 

TEXAS – ANDREAS PETERSEN A/S DÁNSKO VYRÁBÍ A ZAJIŠŤUJE ŠIRKOU ŠKÁLU 
ZAHRADNÍ A KOMUNÁLNÍ TECHNIKY  

 

MOTOROVÉ PILY, ZAHRADNÍ TRAKTORY,  TRAVNÍ SEKA ČKY, KŘOVINOŘEZY, 
ROTAVÁTORY  S BEZKONKUREN ČNÍM MNOŽSTVÍM  DOPL ŇKŮ,   ŠTÍPAČE NA 
DŘEVO, MOTOROVÉ KARTÁ ČE, TLAKOVÉ MY ČKY, A DALŠÍ PRODUKTY. VŠE VE 
VYSOKÉ FARMÁ ŘSKÉ KVALIT Ě.  
 

TECHNIKU TEXAS DÁNSKO DOVÁŽÍ VÝHRADN Ě NAŠE FIRMA. HLEDEJTE U 
SVÝCH PRODEJCŮ I DALŠÍ PRODUKTY NA ZAHRADU SE ZNA ČKOU TEXAS CZ, 
JAKO JSOU TLAKOVÉ LÁHVE NA POST ŘIK, NÁ ŘADÍ, ZAHRADNÍ POT ŘEBY A 
DALŠÍ, STEJNĚ JAKO MNOHO TYP Ů ZAHRADNÍCH N ŮŽEK  A PLOTOVÉ ZELENÉ 
STÍNOVKY FERRARI ITÁLIE. K NAHLÉDNUTÍ NA NAŠICH STRÁNKÁCH  NEBO NA  
www.texas.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

www.texas.dk 
20 

 
 

HISTORIE SPOLEČNOSTI  TEXAS 
DÁNSKO 

 
Společnost TEXAS  byla založena v roce 1960 v Odense, Dánsko. 
  
To je tedy místo , kde se zrodil úspěch firmy, ale jak to všechno 
vlastně začalo? 
Andreas Petersen, mladý a nezkušený syn farmáře z jižního Dánska, měl svůj sen podívat se po 
světě. Přál si poznat Texas v USA.  
Bylo to především lesnictví , o které se  Andreas Petersen  obzvlášť zajímal. V USA se seznámil 
s nástrojem, se kterým mohl v Dánsku během pár let způsobit převrat – ruční motorovou pilou. 
 

MOŽNOSTI PRODEJE V DÁNSKU 
 

Po návratu do Dánska byl Andreas Petersen  přesvědčen o možnostech prodeje tohoto výrobku 
v Dánsku v lesním průmyslu a u lesních dělníků. 
Brzy se jeho předpoklad potvrdil , o tyto výrobky byl obrovský zájem a úspěch byl okamžitý! 
Později také došlo ke zvýšení zájmu o různé jiné zahradní mechanizace. . Výsledkem byla, že 
Andreas Petersen   začal dovážet v Anglii vyráběný kultivátor-kypřič půdy pod názvem AUTO 
CULTO. 

Mr. „TEXAS“ 
Andreas Petersen   poté uskutečnil svůj sen. Založil si vlastní 
nezávislou firmu- společnost TEXAS . Tento název si vybral nejen 
proto, že to byla jeho přezdívka , když pracoval v lesích , ale také 
proto  , že v té době bylo vše z USA velmi populární. 
 

PRODEJ KULTIVÁTOR Ů  
Andreas Petersen  se účastnil několika veletrhů a výstav. To mu 
ukázalo , o které druhy produktů je největší zájem.   
Následkem toho začal vyvíjet svůj vlastní kultivátor pro dánský trh 
a v lednu 1966 vyrobil první dánský kultivátor! 
 

DALŠÍ VÝVOJ SPOLE ČNOSTI TEXAS  
V následujících letech zažila společnost TEXAS obrovský  růst.  Také STIGA, švédský výrobce 
travních sekaček, se začal zajímat o Andrease Petersena a jeho „zahradní stroje“.  
A to byl začátek pro opravdový vzestup a vývoj společnosti. Během následujících 10 let se začalo 
60% výroby vyvážet do více než 25 zemí. Později také další partneři po celé Evropě pomohli 
vytvořit z firmy společnost s mezinárodní působností. 
V průběhu let se stala společnost úspěšnou  a dále si udržovala své  pozice na trhu. Stala se a 
zůstává jedním z nejlepších  dodavatelů a výrobců zahradní techniky v Evropě. Nejen kvůli 
„silným“ výrobkům, obsáhlému rozpětí výroby, širokému množství doplňků a vybavení a servisu, 
ale také díky neustálému vývoji svých výrobků a úzkému dialogu se svými zákazníky a uživateli. 
TEXAS Dánsko, to jsou ve své kategorii 100% výrobky.  O tom svědčí prodloužená, tříletá záruka. 
 
VÝHRADNÍ DOVOZCE DO ČR : GLOBAL ENTERPRISES LTD spol.s.r.o, Vizovice 
www.global-vizovice.cz 
 


